
 

 

U C H W A Ł A  Nr XXXIV/233/17 

RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO 

z dnia 24 sierpnia 2017 roku 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Sulejów przy realizacji zadania pn. 

„Budowa i przebudowa dróg powiatowych i gminnych, zapewniających połączenie 

terenów inwestycyjnych i przemysłowych w gminach Sulejów i Mniszków z drogą 

krajową nr 12” 
 

 Na podstawie art. 7a i art. 12 pkt.11  ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 814, poz. 1579 i poz. 1948, z 2017 r. poz. 730 i poz. 

935) oraz art. 216 ust.2 pkt.5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 1870 poz. 1948, poz. 1984 i poz. 2260 oraz z 2017 r. 

poz. 60, poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935, poz. 1089 i poz. 1475) Rada Powiatu 

Opoczyńskiego uchwala co następuje:  

 

§ 1. 1. Udziela się Gminie Sulejów pomocy rzeczowej w formie opracowanej dokumentacji 

projektowej budowy drogi gminnej Prucheńsko Duże – Sulejów(Dobra Woda)- droga 

krajowa nr 12 dla odcinka przebiegającego przez teren gminy Sulejów o szacunkowej 

wartości 40.000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych). 

2. Dokumentacja projektowa, o której mowa w ust. 1 zostanie współfinansowana ze 

środków budżetu Powiatu Opoczyńskiego na rok 2018 w kwocie do 14.000,00 zł i środków 

budżetu Gminy Sulejów w kwocie do 26.000,00 zł.  

 

§ 2.Szczegółowe warunki udzielonej pomocy zostaną określone umową zawartą pomiędzy 

Powiatem Opoczyńskim a Gminą Sulejów. 

 

§ 3.Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego. 

 

§ 4.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 

Opoczyńskiego  

  mgr Maria Barbara Chomicz  

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym Powiaty mogą 

innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy. Art. 216 ust.2 pkt.5 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych stanowi, iż wydatki budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych 

przepisach, w tym na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 

terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego. Stosownie do brzmienia art. 220 w/w ustawy z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc 

finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. Podstawą udzielenia pomocy jest 

zawarcie umowy. 

Celem głównym przedsięwzięcia jest połączenie terenów inwestycyjnych i przemysłowych 

w północnowschodniej części Sulejowa (Podklasztorze) oraz północnozachodniej części 

gminy Mniszków (Owczary) z krajowym systemem transportowym, tj. drogą krajową nr 12. 

Planowany układ komunikacyjny pozwoli również na wyeliminowanie ruchu ciężkiego ze 

staromiejskiej części miasta Sulejowa ( w tym Podklasztorza) i odciążenia dróg 

powiatowych w gminie Mniszków (Owczary, Prucheńsko, Błogie, Małe Końskie) nie 

przystosowanych do ruchu ciężkiego. Przyczyni się do poprawy skomunikowania 

najbliższych miejscowości, usprawni dojazd mieszkańców do drogi krajowej nr 12 oraz do 

siedzib Gmin w Mniszkowie i Sulejowie oraz siedzib Powiatów w Piotrkowie Trybunalskim 

i Opocznie. 

Przewiduje się, że powstanie ciąg drogowy (droga gminna) od skrzyżowania z drogą 

powiatową nr 3106E w Prucheńsku Dużym do skrzyżowania z drogą krajową nr 12 o 

długości ok. 2,3km, z czego 1,4 km będzie przebiegał przez teren gminy Mniszków a 0,9 km 

przez teren gminy Sulejów. Przebudowany zostanie również fragment drogi powiatowej nr 

3106E na odcinku Prucheńsko Duże – Owczary – granica powiatu 

opoczyńskiego/piotrkowskiego od skrzyżowania z projektowaną drogą gminną do granicy z 

powiatem piotrkowskim o długości ok. 2,2 km. 

 

W związku z powyższym dla udzielenia Gminie Sulejów pomocy rzeczowej polegającej 

przekazaniu projektu budowlanego budowy drogi gminnej wraz z budową obiektu 

inżynierskiego na rzece Radońce i włączeniem do drogi krajowej nr 12, dla odcinka 

przebiegającego przez teren gminy Sulejów, którego wartość szacowana jest na 40 tys. zł, z 

czego Powiat Opoczyński sfinansuje go w kwocie 14 tys. zł a gmina Sulejów przekaże 

środki w wysokości 26 tys. zł., koniecznym jest podjecie stosownej uchwały, a następnie 

zawarcie umowy. 

 


